Signum Jacobi Dei gratia Pvegis Aragonum, comitis 
Barcinonensis, et domini Montispessolani. Testes hujus rei 
sunt S. episcopus Cæsaraugustanus. B. episcopus Illerden- 
sis. B. episcopus Barchinonensis. G. de i\Iontecatano vice.... 
G. de Gervaria. G. de Senescaltus, et G. deGervilion. Ray
mundus Berengarii de Ager. G. de Terracha. G. de Medio- 
nia. P. G. de Torricella. P. de Montegrino. P. de Annisco. 
G. Garcesii de Azagra. Signum Berengarii de Parietibus, 
qui mandato domini Regis, et Guillermi Rabaciæ notarli sui 
hoc scribi feci, die, et anno quo supra.

X.

Comecmtio ecclesiæ S. Mariœ Tarratiensls, qim constructa 
est juxta locum , ubi antiquitus fuit sedes Egarensis. 

Anno IT I2.

Anno Incarnationis Dominicae millesimo centesimo duo
decimo, era millesima centesima quinquagesima, quarto no-
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ñas Januarii, communi utilitati providentes venerabilis Ray
mundus Dei nutu Barcinonensium episcopus, et canonico
rum sibi commissorum conventus inferius annotatus, nec- 
non et aliorum clericorum quamplurimis occursus, cum in
genti etiam plebium multitudine, et militum nobilium ibi
dem advenientium non minor accessus, convenerunt ad con- 
secrationem domus Dei in honorem ejusdem genitricis Dei 
Mariæ in comitatu Barcinonensi,, in termino Tarratiæ, juxta 
ecclesiam parrochialem sancti Petri, in loco eodem, ubi an~ 
tiquitus Egarensis sedes erat constructa. Die siquidem con- 
secrationis confirmaverunt prædictæ ecclesiæ quicquid pos- 
sesionum habebat, vel habere debebat ubique, decimas vi
delicet , et terras, et vineas, et domos, cum arboribus. Cons- 
tituerunt quoque, ut prædicta ecclesia cimiterium undique 
trjginta passuum ecclesiasticorum haberet, et quicquid eo
rum spatio contineretur, sub defensione ecclesiastica posue- 
ru n t, atque temerarie inde aliquid auferentem vel invaden- 
tem, esse reum sacrilegii omnino condemnaverunt, donec 
canonice satisfaceret. Ut autem eadem ecclesia piena liber
iate gauderet, constituerunt u t , salva justitia et dignitate 
majoris ecclesiæ libere, quæ sui juris sunt, vel erunt, pos- 
sideret, et ut nulla ecclesiastica, secularisve persona eam 
suis rebus expoliare, vel invadere præsumat, sub anathe- 
matis vinculo prohibuerunt ; cunctisque ei justa servantibus, 
et bene facientibus remissionem peccatorum per Dei gra- 
tiam promiserunt. Sunt autem reconditæ in prælibato altare 
venerandæ reliquiæ beatissimorum martyrum Gæsaraugus- 
tanorum, et sanctorum martyrum Severi, Juliani, atque Va- 
lentini. Vid. Prologus.